
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 августа 2021 года № 563-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на переселение
граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, 

включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации на территории 

Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой 
государственной корпорации -  Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств, поступивших 
от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства, на 2021 -  2022 годы

В соответствии с пунктом 4 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частями 4, 41 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень 
многоквартирных домов, признанных в установленном порядке 
до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции 
в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории 
Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной 
корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства, за счет средств, поступивших от Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, на 2021 -  2022 годы, 
утвержденное в таблице 41 приложения 17 к Закону Иркутской области 
от 16 декабря 2020 года № 114-03 «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности 
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области P.JI. Ситников

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 13 августа 2021 годя 
№ 563-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО  
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ВКЛЮЧЕННОГО В ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ 

ДОМОВ, ПРИЗНАННЫХ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ДО 1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА АВАРИЙНЫМИ И 
ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ В СВЯЗИ С ФИЗИЧЕСКИМ ИЗНОСОМ В ПРОЦЕССЕ 

ИХ ЭКСПЛУАТАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, РАССЕЛЯЕМЫХ С ФИНАНСОВОЙ 
ПОДДЕРЖКОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ -  ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ОТ ФОНДА 
СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,

НА 2021 -2 0 2 2  ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 41 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 114-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И НА

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

(гыс. рублей)
2021 год

в том число остаток не
Наименования городских округов, городских и сельских поселений

Всего использованных в 2020 
году лимитов

2022 год

бюджетных обязательств

Городские округа:

1 . Ангарский городской округ Иркутской области 207686,30 18357,60 96442,20
2 . Городской округ муниципальное образование город Иркутск 850761,30 56461,90 332748.50

3 . Муниципальное образование «город Черсмхово» 590552.10 18357,60 243054.10

4 .
городской окру] муниципальное образование города Братска 
Иркутской области 576000,00 0,00 334448,30

5 . Зиминское юродское муниципальное образование 189147,30 0,00 234418,30

6 . Городской округ «город Свирск» Иркутской области 11156,30 0,00 44625.40

7 . Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское» 
Городские поселения:

60795,40 0,00 243181,50

8 . Вихоревское муниципальное образование 73756,60 0,00 0,00

9 . Заларинскос муниципальное образование 37504,90 563,20 0.00

10 . Мамское муниципальное образование 47449,70 4745,00 0,00

11 .

Муниципальное образование «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 117508,60 9995,30 53344,10

12 . Байкальское муниципальное образование 122775,70 10254,80 234732,30

13 .
Слюдянское городское поселение Слюдянского муниципального 
района Иркутской области

84229,10 8422,90 0,00

14 .
Култукское юродское поселение Слюдянского муниципального 
района Иркутской области 86772,40 0,00 0,00

15 .
Тайтурское городское поселение Усольского муниципального 
района Иркутской области 
Сельские поселения:

21325,10 0,00 0,00

16 .
Сосновоборское сельское поселение Иркутского муниципального 
района Иркутской области 106590,80 7500,10 0,00

ИТОГО: 3184011,60 134658,40 1816994.70

Исполняющий обязанности первого заместителя 
Губернатора Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области


